
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Biandrate.  Responsabile Procedimento: BERTOLDI ELENA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

COMUNE DI BIANDRATE 
Provincia di Novara 

 
SERVIZIO LAVORI PUBBLICI 

    Copia 
Determinazione n. 22 del 16/04/2024 
 
 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER INTERVENTO DI DISINFESTAZIONE DA 
FORMICHE PRESSO AREA COMPLESSO SCOLASTICO CITTADELLA DEGLI STUDI 
– CIG B144F6B3AE 
 

 
L’anno 2024, il giorno sedici, del mese di aprile, nel proprio ufficio; 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO LAVORI PUBBLICI 
(Decreto di nomina del Sindaco  n. 2 del 13 giugno 2023) 

 
 
VISTI gli ambiti operativi assegnati, nell’ambito dei quali il sottoscritto Responsabile opera in piena 
autonomia con il solo vincolo di risultato, anche con riferimento agli impegni di spesa; 
 
VISTO il bilancio di previsione 2024-2026 approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 
31 in data 19.12.2023; 
 
RAVVISATA la necessità di effettuare un intervento per la disinfestazione da formiche presso 
l’area esterna del complesso scolastico denominato “Cittadella degli Studi” in Biandrate; 
 
SENTITA in proposito la ditta Sanificazioni Novara s.r.l.s., con sede in Via IV Novembre n. 109 in 
Vicolungo, la quale presenta un’offerta di € 140,00 + IVA, pervenuta il 12/04/2024 e avente 
protocollo n. 2438, per l’intervento richiesto e comprensiva di materiale e mano d’opera; 
 
VALUTATA positivamente l’offerta sotto il punto di vista Tecnico/Economico, in considerazione 
anche dei servizi già effettuati negli anni passati; 
 
ACCERTATO che l’importo complessivo di € 170,80 I.V.A. 22% compresa trova adeguata 
copertura finanziaria nel Bilancio 2024-2026, annualità 2024 alla missione programma 
04.07.1/1570/2/1; 
 
VERIFICATA la regolarità contributiva del soggetto tramite DURC in corso di validità; 
 
VISTI:  

- l’art. 36 del D.Lgs. 18.04.2016, n. 50; 
- il regolamento comunale per l’esecuzione in economia di lavori, forniture e servizi; 
- il D.Lgs n. 267/2000; 
- il vigente regolamento di contabilità 

 
 

DETERMINA 
 

1. DI AFFIDARE alla ditta Sanificazioni Novara srls, con sede in Via IV Novembre n. 109 in 
Vicolungo, la disinfestazione da formiche presso l’area esterna del complesso scolastico 
denominato “Cittadella degli Studi” in Biandrate, per un importo di € 140,00 + I.V.A. 22%, 
comprensivi di materiale e mano d’opera. 
 

2. DI IMPUTARE la spesa complessiva di € 170,80, I.V.A. 22% compresa, alla missione 
programma 04.07.1/1570/2/1del Bilancio 2024-2026, annualità 2024 ove è previsto idoneo 
stanziamento e disponibilità.  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Biandrate.  Responsabile Procedimento: BERTOLDI ELENA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  
  
 
      Il Responsabile del Servizio   
          F.to  REGIS GIOVANNI


